Oficina de
Infraestructura Penitenciaria

e

“Afio de la Unidad la paz y el desarrollo”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2024-INPE-OIP-CS-1
Primera Convocatoria

CONTRATACION DE LA ADQUISICION DE 09 LICENCIAS ESTANDARIZADAS DEL SOFTWARE
AUTODESK: ARQUITECTURE, ENGINEERING & CONSTRUCTION, PARA LA OFICINA DE
INFRAESTRUCTURA PENITENCIARIA

En el distrito de Miraflores, siendo las 10:30 horas del 27 de noviembre de 2024, a fin de continuar con las
etapas correspondientes del Procedimiento de Seleccioén, se reunieron en la Sala de Reuniones de la Oficina
de Infraestructura Penitenciaria - INPE, sito en la Calle Adolfo de la Jara N° 234 - Urb. San Antonio, Miraflores,
los Miembros del Comité de Seleccién nombrados mediante FORMATO N° 04, del 29 de octubre de 2024:
presidido por el Sra. BERTHA POLO CASTILLO, y los miembros la Sr. JOSE LUIS SAYAVERDE BRAVO, vy el
Sr. FERNANDO JOSE QUISPE SANCHEZ.

PRESENTACION DE OFERTAS-ELECTRONICA

El Comité de Seleccion sefiala que el acto de presentacion de ofertas fue de manera electronica a través del
SEACE y se encontraba previsto seglin cronograma del procedimiento para el dia 18 de noviembre de 2024.
Por lo que se procedi¢ a la verificacion del registro electronico de participantes, siendo lo que a continuacion se
detalla:

Fecha de registro Fecha de i Usua‘rio,b'de

Tipo hoh i . 3
‘Nro. RUC/Cdédigo Nombre o Razon Social en el Estado 2 . 2
proveedor ‘ ; : procedimiento regystrq ; Rgglstrq
Proveedor MALCA RODRIGUEZ -~
1 con RUC 10408182625 PAOLA 06/11/2024 Valido 06/11/2024 10408182625
PROFILE CONSULTING
Proveedor GROUP SOCIEDAD
2 con RUC 20264180971 ANONIMA CERRADA - 06/11/2024 Valido 06/11/2024 20264180971
PROFILE CONSULTING
GROUP S.A.C. i
- Proveedor FALCON SYSTEMS -
3 con RUC 20492979041 S.A.C. 12/11/2024 Valido 12/11/2024 20492979041 ;
: CORPORACION
i Proveedor LATINOAMERICANA DE -
| 4 con RUC 205081614185ERVICIOS 06/11/2024 Valido 06/11/2024 20508161418
TECNOLOGICOS S.A.C. i
. PraBEdLr XPRESS TECHNOLOGY
5 20524179025 SERVICES S.A.C. - XTS 06/11/2024 Vilido 06/11/2024 20524179025
con RUC S.A.C
TRAINING AND
Proveedor CONSULTING -
6 con RUC 20524881846 MANAGEMENT S.A.C. - 06/11/2024 Valido 06/11/2024 20524881846
TRAICOM S.A.C.
Proveadoi R & M PORTATILES
7 20550024447 SOCIEDAD ANONIMA 12/11/2024 Valido 12/11/2024 20550024447
con RUC
CERRADA
: Proveedor COMERCIO E
. 8 20607396516 INVERSIONES ANCCAS 12/11/2024 Valido 12/11/2024 20607396516
con RUC S.A.C
g Proveedor, 45050407 COMGRAP PERU S.A.C. 06/11/2024

con RUC valde | 06/11/2023 20612030407
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Dentro del plazo del cronograma del Procedimiento de Seleccién se presentaron consultas y/u observaciones
segun el siguiente detalle:

zar vl registre de la absolucion de consultas y observaciones, debe publicar e Plicgo Absolutorio desds [a actividad fnteyracion de las Bases,

1 20264180971  PROFILE CONSULTING GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PROFILE CONSULTING GROUF 5.A.C. Observacién Especifico 11/11/2024 17:10 Enviado si <
§ Jeciaes en3cAlrzCos. moslranco 1 reaistea Ce 121 Piagna 171

En cumplimiento de lo sefialado en el cronograma del Procedimiento de Seleccidn, con fecha 19.11.2024, el
Comité de Seleccion, verifico a través de la Plataforma del SEACE (Presentacién de ofertas/expresion de
interés), siendo el resultado lo siguiente:

s T — s T TS P
Niil Bfie7ridias . Nombre o Razon Fechade  Usuario de Fechade  Horade | 1
SN'fpﬁ RUC/ COCIgon | eiicgeial registro  registro  presentacion presentacion 4proplﬁe ota £ 0

| 1 20612050407 COMGRAP PERU S.A.C. 18/11/2024 20612050407 18/11/2024 21:11:59 Enviado Valido
! PROFILE CONSULTING

| GROUP SOCIEDAD

| 2 20264180971 ANONIMA CERRADA - 18/11/2024 20264180971 18/11/2024 17:08:37 Enviado Valido
| PROFILE CONSULTING

| GROUP S.A.C.

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Acto seguido, el comité de seleccién procede a revisar la documentacion presentada de los postores, acorde a
lo establecido en la seccion especifica, Capitulo I, numeral 2.2.1 de las Bases Administrativas, de acuerdo a lo

N
que se indica en el siguiente cuadro:
FUKMA U Ut EVALUACIUN Y LALIFICACIUN UE UFEKIAS
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CONTRATACION DE LA ADQUISICION DE 03 LICENCIAS ESTANDARIZADAS DEL SOF TWARE AUTODESK: ARQUITECTURE. & CONSTRUCTION, PARA LA OFICINA DE INFRAESTRUCTURA PENITENCIARIA
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CUMPLE/NO CUMPLENO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO CUMPLE/NO | ADMITIDAN
CUMPLE CUMPLENG CUMRLE CUMPLE CUMPLE cuvpLe  |CUMPLENOCUNPLE| "o e | o ADMITIDA
PROFILE CONSULTING GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PROFILE
1 |SONSULTING GROUPSAC, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |NO CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDA
2 |COMGRAP PERU S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDA
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En esta etapa se procede a efectuar la evaluacion de las ofertas admitidas, luego de la verificacion del precio
consignado en la PLATAFORMA DEL SEACE, asignando puntaje con el factor de evaluacion “Precio” y
determinar el orden de prelacién de acuerdo al siguiente detalle:

FORMATO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2024-INPE-OIP-CS

CONTRATACION DE LA ADQUISICION DE 09 LICENCIAS ESTANDARIZADAS DEL SOFTWARE AUTODESK:

ARQUITECTURE, ENGINEERING & CONSTRUCTION, PARA LA OFICINA DE INFRAESTRUCTURA PENITENCIARIA/ VALOR

ESTIMADO S/ 125,053.44 SOLES.

i

FACTOR

BONIFICACIO
DE N DEL CINCO
POR CIENTO
(5%FPOR . [puNTAdE | ORPEN DE
N° POSTOR PUNTAJE PRELACIO
M TENER LA TOTAL £
CONDICION
DE MICRO Y
P EQUENA
1 |COMGRAP PERU S.A.C. 126,762.20 100.00 10.00 1
PROFILE CONSULTING GROUP SOCIEDAD ANONIMA
2 130,670.60 97.05 97.05 2
CERRADA - PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

De conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y luego de la
evaluacién, el comité de seleccion procede a calificar las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar; asi mismo sefiala si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion,
el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segin el orden de
prelacion obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacion; salvo que de la revisién de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales
requisitos. asi mismo sefiala que si ninguno de los dos postores cumple con los requisitos de calificacion, el
comité de seleccion debe verificar los requisitos de calificacién de los postores admitidos, segun el orden de
prelacion obtenido en la evaluacion, en ese sentido se muestra el detalle en el cuadro siguiente:
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REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD
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CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE CALIFICA/NO
CUMPLE CALIFICA
1 COMGRAP PERU S.A.C. CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA
PROFILE CONSULTING GROUP SOCIEDAD
2 |ANONIMA CERRADA - PROFILE CONSULTING CUMPLE CUMPLE CALIFICA
GROUP S.AC.

A continuacion, se detalla las razones por la que la oferta del Postor:

1.- COMGRAP PERU S.A.C.: resultd DESCALIFICADA:
La empresa presenta como EXPERIENCIA DEL POSTOR, una Orden de Compra que no ha
sido acompafada con su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o comprobantes
de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de

pago.

ACCIONES: Teniendo en consideracién que luego de la etapa de calificacion la empresa PROFILE
CONSULTING GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C., resulto
como la Unica propuesta valida; esta presento su oferta con un costo superior al valor estimado (oferta S/
130,610.60 soles > valor estimado S/ 125,053.44 soles).

Posteriormente, y de acuerdo a lo sefialado en el numeral 68.3 del Articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado:

“68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del
procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccién de su oferta econémica, otorgandole un plazo
maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud. ...............

El comité de seleccidon mediante correo electronico de fecha 22.11.2024, solicito con carta s/n, la reduccion de
su oferta econdmica - AS 023-INPE-OIP-CS-1, asimismo esta fue respondida via email, de fecha 25.11.2024,
donde se adjunta el Anexo N° 06, con un importe de S/ 124,724.51 soles, la misma que esta por debajo del
valor estimado de este procedimiento de seleccion.

Luego de concluida con la calificacion correspondiente, los integrantes del Comite de Seleccion, acuerdan por
UNANIMIDAD lo siguiente:
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PRIMERO: Otorgar la buena Pro al postor PROFILE CONSULTING GROUP SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C., por el importe de S/ 124,724.51 (Ciento Veinte y
Cuatro Mil Setecientos veinticuatro con 51/100 Soles), correspondiente al procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 023-2024-INPE-OIP-CS-1, cuyo objeto es la contratacion de la
ADQUISICION DE 09 LICENCIAS ESTANDARIZADAS DEL SOFTWARE AUTODESK:
ARQUITECTURE, ENGINEERING & CONSTRUCTION, PARA LA OFICINA DE
INFRAESTRUCTURA PENITENCIARIA.

SEGUNDO: Publicar los resultados a través del SEACE del Organo Supervisor de las Contrataciones
del Estado OSCE en la fecha sefalada en el Cronograma del procedimiento de seleccion.

TERCERO: Solicitar al Organo Encargado de las Contrataciones para que de conformidad con lo
previsto en articulo 64.6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, someta a verificacion
posterior la documentacion presentada por el postor PROFILE CONSULTING GROUP SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C., como parte de su oferta.

Sin otro asunto que tratar, siendo las 11:30 horas del mismo dia, se dio por concluida el acto, suscribiendo la
presente acta en sefial de conformidad.

RTHA POLO CASTILLO

Presidente Titular

Miembro Titular N° 01









